(91) *Annali della Fabbrica*, o. c., II, 222. Lo stemma Nardini è: « Arma: Trinciato, nel 1° d'azzurro a 3 gigli d'oro divisi da un lambello di 4 pendenti di rosso, nel 6° scaccato di nero e d'argento ». ADALBERTO BERTAGNONI-RICOTTI, *Cronologia e stemmi degli Arcivescovi che ressero la diocesi di Milano dal 1018 a tutt'oggi*, in: *Rivista del Collegio Araldico*, 27 (1929), n. 12.

(92) *Bibl. Ambros.*, ms. Z 83, sup. fol. 7.

Stephanus de Nardinis sequitur Archiepiscopus hic in Porta Orientali parochia S. Pauli in Compedo non solum tribunal, sed etiam archiepiscopale habitaculum, curiam suam, aulam et cancellariam habuit: quam (ut superius innui) in nobiliorem formam potius auxisse, quam e fundamentis aedificasse crediderim, vix factus Archiepiscopus legitur ibidem habitasse et iura reddidisse; Petrus Johannes de Giochis notarius seu cancellarius Archiepiscopatus eorum temporum suis in actis hoc testatur atque confirmatur ex inventario eiusdem Palatii facto, ex quo colligitur inter cetera cuculla, unum fuisse quod appellabatur la Saletta delli Filisophi seu la Saletta del Duca Francesco: verum quidem est domum quam extra portam Tonsam ab eo Archiepiscopo aedificatam fuisse qua ortus erat eo fossa cuius alveo aqua ab Hospitali magno ad Tonsam domum deducebatur, quae quia parva erat (ut legitur in antiqua descriptione bonorum mensae Archiepiscopalis) ad animi potius honestam recreationem quam ad usum Archiepiscopalis habitationis constructa fuisse ab eodem Archiepiscopo, meum iudicium est: et quia quae archiepiscopale Palatium vocabatur: Verum tamen iuxta hanc domum essent aedificia et domus quae Brayda Archiepiscopus dicebatur Vereor ne per erroneam hanc domum putet hunc fuisse Archiepiscopatum illum qui ut vidimus extabat etiam tempore Joannis archiepiscopi huius nominis secundi.

Nel ms. A 98 inf., fol. 94^v della medesima *Bibl. Ambros.* a proposito di queste costruzioni si legge: « Hic pallatium construxit extra portam Tonsam porta tunc certa cinponnimenta (!) alterius pallatii quae fecit atque instituit in vico sancti Pauli in compedo ad iura archiepiscopalia reddenda.

(93) *Storia di Milano* (Fondazione Treccani), vol. 4, pag. 680, nota 2.

Nel 1464 furono messi nella biblioteca capitolare del Duomo i libri già lasciati dall'arcivescovo umanista Francesco Piccolpasso (94).

(94) *Annali della Fabbrica*, o.c. II, 226,; 311.

Per le vicende dei due capitolari e di S. Tecla cfr. ms. H7 della Bibl. Ambr.

Aggiungiamo qualche segnalazione di atti.

Verso il 1466 sarebbe stata scoperta, secondo il GIULINI (Memorie spettanti alla storia della città e campagna di Milano, 1857, t. 6, 568) le reliquie del santo nostro vescovo e martire Calimero. Lo racconta Donato Bosso trattando di quel santo trattando nell'anno della nostra salute CLXXXIV; ma aggiunge che il di lui corpo fu ritrovato nella sua chiesa presso il pozzo dov'era stato messo dopo il martirio.